РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 декабря 2017 г.                                    п. Кропоткин                                                 № 275-п

Об утверждении размера дохода, приходящегося
на каждого члена семьи, и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению, в целях признания
граждан малоимущими и предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Кропоткинского
муниципального образования

В соответствии со статьями  14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 125-оз «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской области», руководствуясь 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Кропоткинского муниципального образования в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:
 1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина - заявителя, равный или ниже размера 2-кратной величины прожиточного минимума, установленного Правительством Иркутской области в расчете на душу населения с территориальной дифференциацией уровня цен по местностям, приравненным к районам Крайнего Севера и иным местностям Иркутской области  на момент подачи заявления о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в  жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма.
1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, ниже средней рыночной стоимости жилого помещения, которая рассчитывается как произведение средней рыночной стоимости по Кропоткинскому муниципальному образованию одного квадратного метра типового жилья и общей площади жилого помещения, определенной по норме ее предоставления, утвержденной по Кропоткинскому муниципальному образованию.
2. В случае превышения дохода по сравнению с размером, установленным п. 1 данного постановления, признание граждан малоимущими осуществлять в соответствии с пп. 2, 3 ст. 3 Закона Иркутской области от 17.12.2008 № 125-оз «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава администрации Кропоткинского
городского поселения                                                                                               О.В. Коробов

[bookmark: Par24][bookmark: Par35]